... «اینک فصل یکم از کتاب مزبور در این شماره از نظر خوانندگان می‌گذرانیم و ...».

بنابراین، متنی که با عنوان ژئوپلیتیک در مجله بررسی‌های تاریخی چاپ شده است فصل اول یک کتاب جامع (به گفته مجله) در مورد ژئوپلیتیک و تحولات آن است که عیناً در ۵۱ صفحه در سال ۱۳۴۵/۱۹۶۶م چاپ شده است و ۱۰ صفحه پایانی آن حواشی و توضیحات است که عمدتاً در خصوص اندیشمندان نامبرده در متن است. این مجله مزده داده است که در آینده نزدیک (در شماره چهار مزده داده که تا قبل از انتشار شماره پنجم مجله) این کتاب به صورت کامل منتشر خواهد شد.